

5. 部門別損益計算書

平成28年3月1日から平成29年2月28日まで

(単位:千円)

区 分	合 計	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益	①	7,068,061	741,536	782,248	3,647,052	1,813,377	83,846
事業費用	②	4,314,865	13,228	55,603	2,881,765	1,272,012	92,255
事業総利益	③=①-②	2,753,195	728,308	726,644	765,287	541,365	△ 8,409
事業管理費	④	2,307,022	557,611	474,279	734,527	429,843	110,759
(うち 減価償却費)	⑤	(108,211)	(16,326)	(11,668)	(46,549)	(32,439)	(1,227)
(うち 人 件 費)	⑤'	(1,659,989)	(363,697)	(397,873)	(509,519)	(291,338)	(97,560)
※うち共通管理費	⑥		109,265	82,848	118,772	70,776	10,210
(うち減価償却費)	⑦		(7,681)	(5,824)	(8,349)	(4,975)	(717)
(うち人 件 費)	⑦'		(57,028)	(43,240)	(61,990)	(36,940)	(5,329)
事業利益	⑧=③-④	446,173	170,696	252,364	30,759	111,521	△ 119,169
事業外収益	⑨	167,252	32,151	23,670	39,235	61,027	11,167
※うち共通分	⑩		31,059	23,550	33,762	20,118	2,902
事業外費用	⑪	40,808	11,748	8,551	12,192	7,269	1,046
※うち共通分	⑫		11,200	8,492	12,175	7,255	1,046
経常利益	⑬=⑧+⑨-⑪	572,616	191,099	267,482	57,803	165,279	△ 109,048
特別利益	⑭	20,188	-	-	19,019	-	1,169
※うち共通分	⑮		-	-	-	-	-
特別損失	⑯	87,783	432	328	32,627	54,349	45
※うち共通分	⑰		431	327	469	279	40
税引前当期利益	⑱=⑬+⑭-⑯	505,022	190,667	267,154	44,194	110,930	△ 107,923
営農指導事業分配賦額	⑲		27,721	27,689	28,444	24,068	△ 107,923
営農指導事業分配賦後 税引前当期利益	⑳=⑱-⑲	505,022	162,945	239,464	15,750	86,861	

※⑥、⑩、⑫、⑮、⑰は、各事業に直課できない部分

(注)

1. 共通管理費等、営農指導事業及び共通資産の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

(2) 営農指導事業

(均等割+事業総利益割)の平均値

(3) 共通資産

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)

(単位:%)

区 分	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	27.87%	21.15%	30.31%	18.07%	2.60%	100.0%
営農指導事業	25.66%	25.66%	26.37%	22.31%		100.0%

3. 部門別の資産

(単位:千円)

区 分	計	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 資 産
事業別の総資産	88,016,274	79,492,854	50,333	1,408,855	822,671	113	6,241,445
総資産(共通資産配賦後)	88,016,274	81,232,345	1,370,399	3,300,637	1,950,500	162,391	
(うち 固定資産)	(3,347,276)	(500,697)	(365,408)	(1,386,995)	(1,049,628)	(44,546)	